Lei Municipal n.º 2.172 de 11 de abril de 2022 – vale-alimentação teve seu valor reajustado 
para o valor de R$ 600,00. 

3. DAS INFORMAÇÕES 

O valor total estimado deste certame, considerando a validade prevista do contrato por (05) 

cinco anos, é de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), correspondente a 05 (cinco) 

servidores na data desse Edital, com benefício mensal de R$ 600,00 (seiscentos reais), de 

acordo com a Lei Municipal nº 2.172/2022 e anual de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 

para o período de 12 meses. 

O critério de seleção será o de seleção a critério de terceiros, nos termos do inciso II do 

artigo 79 da Lei 14.133/21, no qual a seleção do contratado está a cargo do beneficiário direto 

da prestação.  Fica vedada a submissão das empresas a processos de votação para escolha

[...]

Cláusula Segunda – Do Preço 

2.1 – Atualmente, o benefício mensal aos funcionários está fixado em R$ 600,00 (seiscentos 

reais), sendo que na data deste edital, são 05 (cinco) beneficiários, resultando num valor 

mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais), anual de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

2.2 – O número de funcionários poderá variar de acordo com as admissões e demissões que 

possam vir a ocorrer durante a vigência do contrato, especificamente com relação às 

nomeações de cargos efetivas decorrentes do Concurso Público nº 001/2026.